АДМИНИСТРАЦИЯ

Кировского муниципального района Ленинградской области

КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

От 03.09.2018 № 187

Об усилении контроля за организацией работы образовательных организаций с

ресурсами Интернет

  В целях исключения доступа к Интернет-ресурсам, несовместимым с

задачами образования и воспитания, учащихся в течение учебного года.

1. Возложить персональную ответственность на руководителей ОО

за организацию контроля исключения доступа обучающихся к ресурсам

сети Интернет, содержащим информацию, не совместимую с задачами

обучения и воспитания.

2. Руководителям ОО:

1.1. Взять под личный контроль обеспечение эффективного и

безопасного доступа к сети Интернет обучающихся образовательной

организации.

1.2. Осуществлять постоянный контроль за деятельностью

должностных лиц, ответственных за внедрение и регулярное обновление

системы контентной фильтрации доступа в Интернет в образовательной

организации.

2. Контроль за исполнением оставляю за собой.

Председатель Комитета образования                                    Е.А. Краснова

Разослано: в дело, в ОО